
SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

1/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

Souhrnná teritoriální informace Andorra

Zpracováno a aktualizováno zastupitelským
úřadem ČR v Madridu ke dni 15.12.2010

Seznam kapitol souhrnné teritoriálné informace:

1. Základní informace o teritoriu
2. Vnitropolitická charakteristika
3. Zahraničně-politická orientace
4. Ekonomická charakteristika země
5. Finanční a daňový sektor
6. Zahraniční obchod země
7. Obchodní a ekonomická spolupráce s ČR
8. Základní podmínky pro uplatnění českého zboží na trhu
9. Investiční klima
10. Očekávaný vývoj v teritoriu



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

2/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

1. Základní informace o teritoriu
Andorra je nezávislý stát, parlamentní spoluknížectví (coprincipado parlamentario). Ústava byla schválena
v referendu v r. 1993. V roce 2003 byla uzavřena třístranná dohoda mezi Andorrou, Španělskem a Francií.
Obrana a vnitřní bezpečnost jsou pod kontrolou prezidenta Francouzské republiky a španělského biskupa
ze La Seu d´Urgell. Zákonodárným orgánem je jednokomorová Generální rada. Výkonným orgánem je
vláda (výkonná rada) v čele s předsedou.

1.1. Oficiální název státu
• Andorrské knížectví (Principat d´Andorra, Principauté d´Andorre, Principado de Andorra)

1.2. Rozloha
• 468 km2

1.3. Počet obyvatel, hustota na km², podíl ekonomicky činného
obyvatelstva

• Počet obyvatel :  cca 84.000   
• Hustota na km2 :  180 obyvatel/km2

• Podíl ekonomicky činného obyvatelstva : 49% (cca 41.000 osob)

1.4. Průměrný roční přírůstek obyvatelstva a jeho demografické
složení

• Průměrný roční přírůstek obyvatelstva: 0,51 %, vč. migrace pak 1,10 %
• Věková struktura :

• 0   -  16 let.........14,4 %
• 15 -  64 let........ 72,8 %
• nad  65 let.........12,8 %

• Průměrný věk: 39,6 let
• Naděje dožití:  83,5 let

1.5. Národnostní složení
• 38 % Andořané
• 62 % cizinci (z toho 51% Španělé, 26% Portugalci, 10% Francouzi, 13% ostatní). Údaje k 1.1.2010.

1.6. Náboženské složení
• 99,1 % katolíků

1.7. Úřední jazyk a ostatní nejčastěji používané jazyky
Katalánština, užívá se i francouzština a španělština



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

3/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

1.8. Administrativně správní členění země, hlavní město a další
velká města
Sedm farností (parroquias):  Andorra la Vella, Canillo, Encamp, Escaldes-Engordany, La Massana, Ordino,
Sant Julia de Loria)

Hlavní město:  Andorra la Vella

1.9. Peněžní jednotka a její členění, používání jiných měn
Vlastní měnu Andorra nemá, používá se Euro.

1.10. Státní svátky, obvyklá pracovní a prodejní doba
 

• 01. 01. Nový rok
• 06. 01.  Tři králové
• únor     Karneval (pohyblivé datum)
• 14. 03. Den ústavy
• 22.04.   Velký pátek
• 25.04.   Velikonoční pondělí
• 01. 05.  Svátek práce
• květen  Svatodušní svátek (pohyblivé datum)
• 15. 08. Nanebevzetí panny Marie
• 08.09.   Národní svátek – Panny Marie z Meritxellu
• 01.11.   Všech svatých
• 08.12.   Neposkvrněné početí
• 25.12.   Narození Krista
• 26.12.   Svatý Štěpán

 

Prodejní doba: Po-So 9.00-13:00, 16:00- 20:00; Ne 9.00-13:00, 16:00- 19:00

1.11. Místní zvyklosti důležité pro obchodní kontakty
Při důležitějším obchodním jednání je vítána znalost španělštiny, nebo francouzštiny (katalánština není
vyžadována). Na vyšší manažerské úrovni je znalost perfektní angličtiny poměrně běžná, nicméně
španělština či francouzština jsou vždy preferovány, aby mohli další obchodní komunikaci vést i ostatní
zaměstnanci, kteří si v cizím jazyku již nemusí být tak jistí.

U středoevropského partnera se předpokládá dochvilnost, ačkoliv k případnému zpoždění jsou Andořané
velmi tolerantní. Stejně tak se očekává, že pozdní příchod andorského partnera nebude chápán jako
nezdvořilost.

Velkou roli hlavně rovněž první dojem, vystupování a oblečení, na které si Andořané velmi potrpí. Vhodně
působí dobře padnoucí oblek z kvalitní látky sladěný s košilí a kravatou. Důležitou "maličkostí" jsou
kvalitní (a hlavně perfektně čisté) boty.



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

4/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

1.12. Podmínky využívání místní zdravotní péče českými občany a
občany EU
Evropský průkaz zdravotního pojištění v Andoře neplatí. Zásadně proto nedoporučujeme cestovat do
Andorry bez sjednaného cestovního zdravotního pojištění. V případě, že budete ošetřeni nad rámec
cestovního pojištění, budete platit veškeré náklady na místě.

1.13. Víza, poplatky, specifické podmínky cestování do teritoria
Čeští občané mohou do Andorry vstupovat a pobývat na jejím území bez víz jako turisté až 90 dnů.

1.14. Oblasti se zvýšeným rizikem pro cizince – vhodnost návštěvy
s ohledem na politickou či jinou situaci v zemi
Všeobecně se dá říci, že Andorra je bezpečnou zemí. Je zde ovšem třeba počítat s určitou mírou obecné
kriminality (kapsářství apod.) a z těchto důvodů doporučujeme následující opatření:

• nemít důležité doklady a věci na jednom místě
• pasy, letenky a větší hotovost, pokud je to možné, ponechat v hotelovém trezoru
• nosit u sebe jen menší obnosy finanční hotovosti, pokud neplánujete provést větší nákup
• mít odděleně od platební karty zaznamenáno její číslo a event. telefon bankovního ústavu za účelem

nahlášení odcizení (ztráty) platební karty;
• neponechávat v autě doklady a cennosti atd.
• nepřespávat na osamocených místech

V případě cesty za účelem lyžování či provozování rizikových sportů doporučujeme před cestou uzavřít k
tomu účelu určené cestovní zdravotní pojištění.

1.15. Kontakty na zastupitelské úřady ČR v teritoriu (včetně
generálních či honorárních konzulátů) – popis spojení z letiště a z
centra města
Andorra je v působnosti Velvyslanectví České republiky pro Španělské království a Andorru se sídlem v
Madridu.

Adresa:

Embajada de la República Checa
Avenida Pío XII, 22 - 24
28 016 Madrid
Tel.: 91 353 18 80
Fax: 91 353 18 85

Konzulární oddělení
Tel.: 91 353 18 97, 91 353 18 96
Fax: 91 353 18 98
E-mail: madrid@embassy.mzv.cz
Internet: www.mzv.cz/madrid
Stálá služba v mimopracovní době: tel. 699 982 307
Pracovní doba velvyslanectví je od 8:00 –16:30 (pondělí až pátek), úřední hodiny konzulárního oddělení
pro veřejnost jsou: 10:00–12:00 (pondělí až pátek). Po pracovní době, v průběhu víkendu a o svátcích je
v provozu záznamník s instrukcemi pro naléhavé případy.

mailto:madrid@embassy.mzv.cz
http://www.mzv.cz/madrid


SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

5/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

Nejbližší český honorární konzulát je v  Barcelobně, kde je zaměstnán česky mluvící personál.

Honorární konzulát Barcelona
Consulado Honorario de la República Checa
Travesera de Gracia, 52, 5, 2–a
08021 Barcelona, España
Tel.: 00 34/932413236, fax: 00 34/932413237
E-mail: Barcelona@honorary.mzv.cz
Honorární konzul: p. Jaime Martín Puchol
Působnost úřadu: konzulární obvod Katalánsko (provincie Barcelona, Gerona, Lérida a Tarragona) a dvě
provincie autonomního společenství Aragón (Huesca a Zaragoza)
Úřední hodiny: pondělí - pátek 10.00–13.00 hod.

 

1.16. Kontakty na zastoupení ostatních českých institucí (Česká
centra, CzechTrade, CzechInvest, CzechTourism)
V Andoře nepůsobí české instituce.

1.17. Praktická telefonní čísla v teritoriu (záchranka, dopravní
policie, požárníci, infolinky apod.)

• Policie:  062
• Rychlá lékařská pomoc:  116
• Hasiči:  092

1.18. Internetové informační zdroje
Andorrská vláda - Gobierno de Andorra:
http://www.govern.ad/

 Ministerstvo zahraničních věcí  - Ministerio de Asuntos Exteriores y Relaciones Institucionales:http://
www.mae.ad/espanyol/htmls/menu/menu.php

Ministerstvo cestovního ruchu - Ministerio de Turismo:
http://www.turisme.ad/

Obchodní komora - Cámara de Comercio, Industria y Servicios:
http://www.ccis.ad/

Turistiské informace - Información turística:
http://www.andorra.ad/es-ES/Paginas/default.aspx

Oficiální věstník - Boletín Oficial:
http://www.bopa.ad/bopa.nsf/Index?Openpage

Statistické údaje - Departamento de Estadística del Gobierno:
http://www.estadistica.ad/

Muzea a památky - Museos y Monumentos:
http://www.museus.ad/

Deník Andorra - Periódico Diario de Andorra:
http://www.diariandorra.ad/

mailto:Barcelona@honorary.mzv.cz
http://www.govern.ad/
http://www.mae.ad/espanyol/htmls/menu/menu.php
http://www.mae.ad/espanyol/htmls/menu/menu.php
http://www.turisme.ad/
http://www.ccis.ad/
http://www.andorra.ad/es-ES/Paginas/default.aspx
http://www.bopa.ad/bopa.nsf/Index?Openpage
http://www.estadistica.ad/
http://www.museus.ad/
http://www.diariandorra.ad/


SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

6/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

1.19. Adresy významných institucí
Gobierno de Andorra (Vláda)
C/ Prat de la Creu, 62-64
AD500 Andorra la Vella
Tel.: +376 875700
E-mail: portal@govern.ad

Cámara de Comercio, Industria y Servicios de Andorra (Obchodní komora)
C/ Prat de la Creu, 8
AD500 Andorra la Vella
Tel.: +376 809292
E-mail: ccis@andorra.ad

Andorra Turismo SAU (Turistické informace)
C/ Doctor Vilanova, 13
Edificio Davi, esc. B, 3º
AD500 Andorra la Vella
E-mail: info@andorra.ad

Registro civil (Matrika)
Carrer Dr. Vilanova, 13, Edifici Davi, 4 pis
AD500 Andorra la Vella
Tel. (+376) 809 580
Fax. (+376) 824 575
Email: registrecivil@andorra.ad

mailto:portal@govern.ad
mailto:ccis@andorra.ad
mailto:info@andorra.ad
mailto:registrecivil@andorra.ad


SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

7/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

2. Vnitropolitická charakteristika

2.1. Stručná charakteristika politického systému
Andorra je parlamentní spoluknížectví.

Zákonodárný orgán

Jednokomorová Generální rada (Consell General) má 28 členů, volených na 4 roky. Poslední volby
proběhly v r. 2009, další budou v r. 2013.

Výkonný orgán

Vláda v čele s předsedou M.I.Sr. Jaume Bartumeu Cassany.

Politické strany

vládní Andorrská liberální strana (PLA),

opoziční a nevládní strany:

- Sociálnědemokratická strana (PS)

- koalice Andorrský demokratický střed (CDA) - 21. století (S21)

- Demokratická obnova (RD)

 

 

2.2. Hlava státu (jméno, kompetence)
Funkci hlavy státu formálně vykonávají Francie a Španělsko, konkrétně francouzský prezident  a
španělský biskup ze La Seu d´Urgell, Výkonná i zákonodárná role je plně v kompetenci Andorry a odráží
se v její plné mezinárodněprávní subjektivitě.

V Andoře samotné mají obě hlavy státu své místodržící.

2.3. Složení vlády
Ke konci roku 2010 je složení vlády Andorry následující:

předseda vlády Jaume Bartumeu  Cassany
ministr teritoriálního uspořádání Gerard Bárcia Duerda
ministr hospodářství a financí Pere López Agrás
ministr zahraničních věcí a institucionálních vztahů Xavier Espot Miró
ministr vnitra Víctor Naudi Zamora
ministryně školství, kultury a mládeže Susanna Vela Palomares
ministryně zdravotnictví, blahobytu a práce Cristina Rodríguez Galan
ministr cestovního ruchu, obchodu a průmyslu Claudi Benet Mas
ministr životního prostředí a zemědělství Vicenc Alay Ferrer



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

8/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

3. Zahraničně-politická orientace
Oproti větším státům je zahraničně-politická orientace Andorry ovlivněna několika nestadardními faktory.
Prioritou je zachování prvků státní suverenity a princip neutrality.

3.1. Členství v mezinárodních organizacích a regionálních
uskupeních
Andorra je členem OSN, UNESCO, Mezinárodní telekomunikační unie, Světové organizace pro intelektuální
vlastnictví, Světové organizace cestovního ruchu, ICAO a Mezinárodní zdravotnické organizace. Vede
jednání o vstupu do Světové obchodní organizace.

 

3.2. Účast země na mnohostranných smlouvách a dohodách
Andorra je členem Rady Evropy. Není členským státem EU, se kterou má od r. 1990 uzavřenu dohodu o
měnové unii a od r. 1991  dohodu o celní unii. Ta byla v mnohém nahrazena dohodou o spolupráci mezi
ES a Andorrou z roku 2004 (vstoupila v platnost v r. 2005).

 

Andorra udržuje diplomatické styky s více jak 80ti státy. S Českou republikou byly navázány diplomatické
styky  v r. 1996.

3.3. Přehled bilaterálních smluv s ČR (včetně data vstupu) – mimo
smluv dle kap.7.1.
Česká republika nemá s Andorrou uzavřeny žádné mezinárodní smlouvy.



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

9/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

4. Ekonomická charakteristika země
Údaje o stavu ekonomiky Andorry lze najít na web stránce: www.estadistica.ad, nebo http://
indexmundi.com/es/andorra/.

 

 

 

 

4.1. Zhodnocení hospodářského vývoje za minulý rok, předpověď
dalšího vývoje
Andorra je tradičně zemědělský stát, v poslední době tvoří HDP především sektor služeb (turistika,
bankovnictví) a obchod.

4.2. Základní makroekonomické ukazatele za posledních 5 let (HDP/
obyv., vývoj objemu HDP, podíl odvětví na tvorbě HDP, míra inflace,
míra nezaměstnanosti)
Vybrané makroekonomické ukazatele Andorry

 2005 2006 2007 2008 2009
HDP (v
miliónech EUR)

2.565.10 2.790,80 2.637,60 2.583,60 2.464,80

Reálný růst HDP
(%)

7,2 8,8 - 5.5 - 1,7 - 4,6

Inflace (av; %) 0,1 2,1 1,4 3,2 0,1
Vývoz  (v
miliónech EUR)

113,9 120,1 92,5 65,2 45,5

Dovoz (v
miliónech EUR)

1.441,5 1.416,7 1.396,2 1.313,6 1.138,1

Saldo (v
milónech EUR)

- 1.327,6 - 1,296,6 - 1.303,7 - 1.248,4 - 1.092,6

 

Podíl odvětví na tvorbě HDP

Nejvíce se na tvorbě HDP (až 80%) podílí terciální sféra, především turismus, dále finanční a bankovní
služby, obchod. Průmysl, hlavně zpracovatelský, se podílí 12ti %, 8% tvoří zemědělství atd.

 

 

4.3. Průmysl – struktura, tempo růstu, nosné obory
Průmysl Andorry je za zanedbatelný, především se jedná o zpracovatelský (tabáku) a výroba nábytku.
Dále nápoje, textil, potravinářské produkty, přesné strojírenství, optické přístroje a elektrospotřebiče.



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

10/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

4.4. Stavebnictví

4.5. Zemědělství – vývoj, struktura
Zemědělství je ovlivněno nadmořskou výškou, obdělávaná plocha tvoří pouze cca 2% celkové rozlohy.
Pěstuje se téměř výhradně tabák, dále se jedná o chov dobytka, koní a ovcí.

4.6. Služby
Poměrně vyspělý je bankovní sektor, v zemi je 5 bank. Donedávna byla Andorra jedním z daňových rájů a
tak vklady ze zahraničí byly značné. Od r. 2009, kdy Andorra podepsala s Francií, tzv. Pařížskou deklaraci
a s řadou států bilaterální dohody o výměně bankovních informací už za daňový ráj považována není.

4.7. Infrastruktura (doprava, telekomunikace, energetika – z toho
jaderná)

4.8. Přijímaná a poskytovaná rozvojová pomoc



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

11/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

5. Finanční a daňový sektor

5.1. Státní rozpočet – příjmy, výdaje, saldo za posledních 5 let

5.2. Platební bilance (běžný, kapitálový, finanční účet), devizové
rezervy (za posledních 5 let)

5.3. Zahraniční zadluženost, dluhová služba
 

 

5.4. Bankovní systém (hlavní banky a pojišťovny)

5.5. Daňový systém



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

12/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

6. Zahraniční obchod země

6.1. Obchodní bilance za posledních 5 let – vývoz, dovoz, saldo –
tabulka
 

v mil. EUR 2004 2005 2006 2007 2008
Vývoz 98 114 120 92,5 65,2
Dovoz 1 412 1 442 1 416 1 396,2 1 313,6
Obrat 1 510 1 556 1 536 1 488,7 1 378,8
Saldo -1 314 -1 328 -1 296 -1 303,7 -1 248,4

Zdroj: Cambra de Comerc, Indústria y Servis d´Andorrahttp://www.ccis.ad/ing/index.html

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. Teritoriální struktura – postavení v (k) EU
Teritoriální struktura zahraničního obchodu Andorry

Vývoz: (2008 v mil. EUR) hlavně reexport dovážených výrobků

• země EU                                60,82
• zbytek Evropy                           1,98
• USA + Amerika                        0,08
• Střední a Jižní Amerika          0,18
• Afrika                                         1,92
• Asie + Oceánie                       0,22

Dovoz: (2008 v mil. EUR) strojní a přepravní zařízení, elektromateriál, potraviny, chemické výrobky

• země EU                           1.196,39 (Španělsko 763, Francie 255)
• zbytek Evropy                         18,15     
• Afrika                                         1,48
• USA + Amerika                        9,56
• Střední a Jižní Amerika          4,86
• Asie + Oceánie                      83,16

http://www.ccis.ad/ing/index.html


SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

13/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

6.3. Komoditní struktura

6.4. Dovozní podmínky a dokumenty (po vstupu do EU), celní
systém, kontrola vývozu

6.5. Ochrana domácího trhu

6.6. Zóny volného obchodu



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

14/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

7. Obchodní a ekonomická spolupráce s ČR
Andorra se v posledních letech pohybuje okolo 130 až 140 místa v našem zahraničním obchodu. V roce
2009 byla náš 141. nejdůležitější obchodní partner, po Jamaice a Nepálu, ale před Paraguayí a Bolívií.

7.1. Smluvní základna
A Andorrou nemá ČR uzavřeny mezistátní ujednání.

7.2. Bilance vzájemné obchodní výměny za posledních 5 let –
tabulka
 

Zahraniční obchod ČR – Andorra
(v mil. Kč)

Obrat Vývoz Dovoz Bilance
2004 33,1 31,3 1,9 29,4
2005 37,1 35,7 1,4 34,4
2006 98,9 82,2 16,6 65,6
2007 60,0 43,5 16,6 26,9
2008 56,2 37,4 18,9 18,5
2009 49,6 36,1 13,5 22,5
Zdroj: MPO, ČSÚ

Dovoz z Andorry do ČR   (dle tříd SITC, v mil Kč.)

Celkem SITC0 SITC1 SITC2 SITC3 SITC4 SITC5 SITC6 SITC7 SITC8 SITC9
2008 18,9 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 2,5 14,6 0,7 0,0
2009 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 11,7 0,3 0,0
Pramen: Statistiky MPO, ČSÚ
Pozn.: SITC2 Surové materiály nepoživatelné s výjimkou paliv

SITC6 Tržní výrobky tříděné hlavně podle materiálu
SITC7 Stroje a přepravní zařízení
SITC8 Různé průmyslové výrobky

Vývoz ČR do Andorry  (dle tříd SITC, v mil Kč.)

Celkem SITC0 SITC1 SITC2 SITC3 SITC4 SITC5 SITC6 SITC7 SITC8 SITC9
2008 37,4 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,4 3,7 33,2 0,0
2009 36,1 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,6 34,4 0,0
Pramen: Statistiky MPO, ČSÚ
Pozn.: SITC6 Tržní výrobky tříděné hlavně podle materiálu

SITC7 Stroje a přepravní zařízení
SITC8 Různé průmyslové výrobky

 

 



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

15/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

7.3. Komoditní struktura českého vývozu/dovozu
Dlouhodobější komoditní struktura vzájemného obchodu ja patrna z níže uvedených grafů:

 

Podrobná komoditní struktura obchodní výměny  v letech 2008 a 2009 podle
Harmonizovaného systému( v tis. Kč)  

 

 

Vývoz Dovoz
2008 2009 2008 2009

203 Pivo ze sladu 0 632 0 0
3702 Filmy

fotografické ve
svitcích

0 0 0 128

3923 Výrobky pro
přepravu,
balení zboží
aj.

0 0 163 130

4016 Výrobky
ostatní z
kaučuku
vulkanizovaného 

0 0 462 252

4202 Kufry, aktovky,
brašny aj. z
usně, plastů
ap.

733 726 0 0

4203 Oděvy,
doplňky oděvní
z usně

311 157 0 0



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

16/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

4409 Dřevo
profilované, i
hoblované atd.

0 0 1 049 0

4813 Papír
cigaretový

43 143 0 0

4819 Krabice, pytle
aj. obaly

3 3 10 53

4821 Nálepky všeho
druhu

0 0 84 0

4911 Výrobky
tiskařské
ostatní vč.
Obrazů atd.

8 12 409 0

5607 Motouzy,
šňůry, provazy,
lana aj.

239 337 0 0

6105 Košile pánské,
chlapecké
pletené,
háčkované

1 774 1 649 0 0

6106 Halenky, košile
ap. dámské,
dívčí

315 507 0 0

6109 Trička vrchní,
tílka a jiné
nátělníky

1 691 2 052 0 0

6110 Pulovry,
svetry, vesty
a podobné
výrobky

4 401 3 996 0 0

6112 Tepláky, oděvy
lyžařské,
plavky

71 130 0 0

6117 Doplňky
oděvní ost.,
části oděvů

68 113 0 0

6201 Svrchníky,
kabáty ap.
pánské,
chlapecké

3 375 2 294 0 0

6202 Svrchníky,
kabáty ap.
dámské, dívčí

936 448 0 0

6203 Obleky, saka,
kalhoty ap.
pánské,
chlapecké

2 141 2 353 0 0

6204 Kostýmy,
kabátky, šaty,
ap. dámské,
dívčí

1 576 1 581 0 0

6205 Košile pánské,
chlapecké

1 661 1 719 0 0

6206 Halenky,
košile, atp.
dámské, dívčí

239 328 19 0

6210 Oděvy z
plsti, textilií
povrstvených
ap.

748 3 627 0 0



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

17/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

6402 Obuv ostatní
z kaučuku,
plastů

1 663 1 544 0 0

6403 Obuv se
svrškem
z usně atd.

1 831 2 488 0 0

6404 Obuv se
svrškem z mat.
textilních atd.

1 706 589 0 0

6505 Klobouky aj.
pletené apod.

101 148 0 0

6506 Pokrývky hlavy
jiné, i
podšívané,
zdobené

292 326 0 0

7317 Hřebíky,
cvočky ap. ze
železa, oceli

0 0 115 73

7318 Šrouby, vruty,
matice aj. ze
železa, oceli

0 0 82 189

7320 Pružiny, listy
pružin ze
železa, oceli

0 0 1 545 911

7326 Výrobky
ostatní ze
železa, oceli

8 0 253 85

8414 Čerpadla,
vývěvy
vzduchové ap.

3 443 0 0 0

Pramen: Statistiky MPO, ČSÚ

7.4. Perspektivní položky českého exportu (velikost trhu, podíl
domácí výroby a dovozu)

7.5. Firmy a joint-ventures ve vzájemném obchodu a v ostatních
oblastech ekonomické spolupráce

7.6. Vyhodnocení poptávek v teritoriu po českém zboží, výrobní
kooperaci
Z

7.7. Zahraniční rozvojová spolupráce

7.8. Vzájemná výměna v oblasti služeb

7.9. Podmínky pro zaměstnávání občanů z ČR



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

18/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

8. Základní podmínky pro uplatnění českého zboží
na trhu

8.1. Distribuční a prodejní kanály, využívání místních zástupců,
další faktory ovlivňující prodej

8.2. Podmínky zaměstnávání cizinců a místních sil

8.3. Podmínky pro zřízení kanceláře, reprezentace, společného
podniku

8.4. Požadavky na propagaci, marketing, reklamu (využití HSP)

8.5. Způsoby řešení obchodních sporů

8.6. Režim zadávání veřejných zakázek

8.7. Problémy a rizika místního trhu

8.8. Problematika ochrany duševního vlastnictví

8.9. Obvyklé platební podmínky, platební morálka

8.10. Významné veletrhy a výstavy v teritoriu



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

19/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

9. Investiční klima

9.1. Podmínky vstupu zahraničního kapitálu (omezení, pobídky pro
investory)

9.2. Přímé zahraniční investice v teritoriu (odvětvová a teritoriální
struktura)

9.3. České investice v teritoriu
 

 

9.4. Nejperspektivnější odvětví pro investice, privatizační a
rozvojové projekty

9.5. Rizika investování v teritoriu



SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE

Andorra

20/20 © Zastupitelský úřad Madrid (Španělsko)

10. Očekávaný vývoj v teritoriu

10.1. Významné události v následujícím roce a jejich dopady na
ekonomickou sféru země

10.2. Trendy, vstup země do mezinárodních uskupení, přijetí
nových zákonů, daní apod.

10.3. Nové možnosti pro český export či jinou ekonomickou
spolupráci s ČR

 


